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FILMSTADEN, Vällingby. Ambitionen var att 
återskapa biografens forna glans med dagens 
krav på tillgänglighet. 
Ansvarig arkitekt: Lars Carlsén, Scheiwiller 
Svensson Arkitektkontor ab.
Jurymotivering: Filmstaden Vällingby nomine-
ras till Helgopriset 2008 för en restaurering, 
modernisering och utvidgning som på ett 
kreativt sätt tillgängliggör byggnadsminnet 
för framtida cineastgenerationer och står som 
exponent för en föredömlig förnyelse av hela 
Vällingby centrum. 

KÖKSMODUL I BORGHOLMS SLOTT. En fri-
stående köksmodul har uppförts som snarare 
förstärker ruinkänslan än inkräktar genom sin 
närvaro.
Arkitekt: Erik Wikerstål, Wikerstål Arkitekter ab.
Jurymotivering: Köksbyggnaden i Borgholms 
slott nomineras till Helgopriset 2008 för en 
tillbyggnad som förenar historia och framtid 
med arkitektonisk och poetisk precision – och 
som utan spår låter sig avlägsnas den dag 
köket gjort sitt. 

BRYGGERITEATERN, Malmö. En rivningshotad 
bryggerilokal som byggts om till övningsscen 
för Teaterhögskolan.
Arkitekt: Ulf Ernfors, Bygg-A Ernfors & Jacobson 
Arkitekter.
Jurymotivering: Ombyggnad av Bryggeriteatern 
i Malmö nomineras till Helgopriset 2008 för ett 
enkelt och djärvt grepp som låter byggnadens 
industriella karaktär tas till vara som stöd för 
en ny kreativ funktion. 

BIRGER JARLS TORN i Stockholm som byggts 
om och gjorts tillgängligt för Justitiekanslerns 
behov.
Arkitekt: Lone-Pia Bach, Bacharkitekter ab 
Jurymotivering: Ombyggnaden av Birger jarls 
torn nomineras till Helgopriset 2008 för ett 
balanserat möte mellan tung vasamur och 
modern minimalism som ram för väl funge-
rande konferens- och kontorsverksamhet åt 
Justitiekanslern. 

För fjärde gången delar Statens fastighetsverk ut Helgo priset 
– ett av Sveriges främsta priser inom arkitektur – till minne 
av arkitekten Helgo Zettervall. Priset delas ut för bästa res-
taurering, komplettering, ombyggnad eller tillbyggnad av ett 
äldre byggnadsverk, där bearbetning eller tillägg tillvaratar, 
utvecklar eller tillför arkitektoniska kvaliteter till en god hel-
het med bevarande av byggnadsverkets kulturhistoriska 
värde. 

Vinnaren skulle ha tillkännagetts i samband med ett semi-
narium på Moderna museet under november 2008. På grund 
av oförutsedda händelser kommer vinnaren i stället att ut-
ses under våren 2009. 

De tio nominerade objekten är:

Helgopriset 2008



37

ÖSTRA STALLET, Stockholm. Vid ombyggna-
den av stallet till bibliotek och arkiv har byggna-
dens egenskaper varit vägledande för den nya 
utformningen.
Arkitekt: Håkan Langseth, White arkitekter ab. 
Jurymotivering: Ombyggnad av Östra stallet 
nomineras till Helgopriset 2008 för en respekt-
full ombyggnad och lyhörda tillägg som skapar 
ett nytt liv i en byggnadsminnesmärkt byggnad 
som stått outnyttjad i snart ett sekel.

ALLMÄNNINGEN I SPRÅK- OCH LITTERA-
TURCENTUM, Lund. Tre befi ntliga institutions-
byggnader knyts samman kring ett gemensamt 
entrétorg med bibehållande av byggnadernas 
olika karaktärer.
Arkitekt: Mats White, Henrik Jais-Nielsen & Mats 
White Arkitekter ab.
Jurymotivering: Foajébyggnaden till Språk- och 
litteraturcentrum vid Lunds universitet nomi-
neras till Helgopriset 2008 för en tillbyggnad 
placerad och utformad så att den berikar de 
befi ntliga byggnadernas relation och aktivt 
bidrar till ett universitetsliv med utökad social 
dynamik. 

KATRINETORPS GÅRD, Malmö. Konferens-
lokaler och restaurang har iordningställts i en 
av fl ygelbyggnaderna. Den forna parken har 
rekonstruerats.
Arkitekt: Ulf Ernfors, Bygg-A Ernfors & Jacobson 
Arkitekter.
Jurymotivering: Östra magasinet på Katrine-
torps gård nomineras till Helgopriset 2008 
som exponent för en långsiktig och lyhörd 
renoveringsstrategi för gården i sin helhet där 
nya funktioner förs in i en gammal anläggning. 
Magasinets autenticitet har bevarats och 
de nya funktionerna har givits en ram som är 
både unik och charmerande. 

KALMAR KONSTMUSEUM. Museet, som 
tillbyggnad och fristående volym, är uppfört 
i direkt anslutning till restaurang Byttan från 
1939. Tillbyggnadens vertikala riktning står 
i tydlig relation till Byttans horisontella och 
svävande takmotiv.
Arkitekter: Bolle Tham och Martin Videgård 
Hansson, Tham & Videgård Hansson Arkitekter.
Jurymotivering: Kalmar konstmuseum nomi-
neras till Helgopriset 2008 för det djärva 
greppet att ställa samman två olika byggnader 
med kontrasterande egenskaper och på så sätt 
skapa en spänningsfylld relation mellan gam-
malt och nytt. 

KALMAR DOMKYRKA. Under restaureringen 
har tidigare igensatta fönster öppnats i koret 
och i korsmitten, stenarbeten på fasader och 
tak konserverats och förgyllts och fasadernas 
färg återställts.
Arkitekter: Kerstin Barup och Mats Edström, 
Barup & Edström arkitektkontor ab. 
Jurymotivering: Fasadrenovering av Kalmar 
domkyrka nomineras till Helgopriset 2008 för 
en professionell och väl genomförd fasadre-
novering som lyfter byggnadens uttryck till en 
nivå som motsvarar dess historiska värde. 

KVARTERET FISKAREN, Göteborg. Byggnaden 
från sent 70-tal har byggts på med ett vånings-
plan och fasadens ursprungliga väggkonstruk-
tion har ersatts med glaspartier.
Arkitekt: Mikael Nädele, gajd arkitekter.
Jurymotivering: Ombyggnad av kontorshus 
i kv Fiskaren i Göteborg nomineras till Helgo-
priset 2008 för en restaurering som lyfter fram 
byggnadens idé och, på ett sätt som kan föra 
tankarna till Helgo Zettervalls verk, gör den 
tydligare än vad ursprungsversionen förmått. 


